
 

 

Пояснительная записка к постановлению администрации Шекснинского 
муниципального района «О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района от 19.10.2017 года 
№ 1526 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях в целях последующего 

предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»»

  

 

Приведение норм обозначенного административного регламента в 

соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствие с 

Законом от 30.06.2020 года № 4751-ОЗ «О внесении изменений в закон области 

«О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма, и об определении общей площади предоставляемого 

жилого помещения отдельным категориям граждан». 

Проект постановления предусматривает внесение изменений в 

обозначенный административный регламент в части: 1) актуализации Перечня 

нормативных правовых актов в соответствии с котором оказывается 

муниципальная услуга; 2) дополнения перечня документов необходимых для 

получения муниципальной услуги, а именно предоставление документа о 

наличии (отсутствии) жилых помещений по договорам найма жилых 

помещений социального использования; 3) и иные. 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 года 

ФЗ-№ 210 «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» текст проекта постановления утверждающего 

изменения, вносимые в административный регламент, с целью публичного 

обсуждения и проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

размещен на официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

разделе «Документы» с 11 сентября 2020 года сроком не менее чем на 15 

календарных дней. 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

 

от 13.10.2020 года                                                                                             № 1249 

п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 
муниципального района от 19.10.2017 года № 1526 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 
в целях последующего предоставления им жилых помещений по договорам 

социального найма»  

 

 

В соответствии с Законом от 30.06.2020 года № 4751-ОЗ «О внесении 

изменений в закон области «О порядке ведения органами местного 

самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 

предоставляемых по договорам социального найма, и об определении общей 

площади предоставляемого жилого помещения отдельным категориям 

граждан», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по принятию граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях в целях последующего предоставления им жилых помещений по 

договорам социального найма, утвержденного постановлением администрации 

Шекснинского муниципального района от 19.10.2017 года № 1526 следующие 

изменения: 

1.1. В подпункте 1.2.1.4 пункта 1.2.1 слова «утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июня 2006 года   

№ 378» заменить словами «установленным уполномоченным Правительством 

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти». 

1.2. В подпункте 2.5.1 пункта 2.5 абзац десятый исключить.  

1.3. Абзац шестой подпункта 2.7.1 пункта 2.7 изложить в следующей 

редакции:  

«документы о наличии (отсутствии) занимаемых по договорам 

социального найма жилых помещений, по договорам найма жилых помещений 

социального использования у гражданина, членов его семьи за пять лет, 

предшествующих подаче заявления». 



2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков 


